https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE ABRIL DE 2022

Segunda-feira, 11 de

abril 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#65/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HCFD0

Cotação Eletrônica nº 0496/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: S2 SAUDE LTDA – CNPJ nº 16.740.031/0001-19

Objeto: LOCAÇÃO DE LAVADORA ULTRASSONICA para
atendimento ao Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF.

Valor total: R$ 20.400,00 (vinte e mil e quatrocentos reais) para
cobertura contratual de 180 (cento e oitenta) dias)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022

Vila Velha/ES, 08 de abril de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 335/2022

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 035/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 010 : CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML
Valor Unitário: R$ 0,26  QTDE: 2.800
Valor Total: R$ 728,00 (setecentos e vinte e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 336/2022

Processo nº 89275560
Pregão nº 022/2021

ARP nº 041/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de antihipertensivos injetáveis.
Lote 006: FUROSEMIDA 10MG
Valor Unitário: R$ 0,75  QTDE: 1.200
Valor Total: R$ 900,00 (novecentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 14 de março de 2022, edição #45/22, referente a
Ordem de Fornecimento Nº 200/2022 – Processo 89266277:

ONDE SE LÊ:
Valor Unitário: R$ 2,4650 QTDE: 1.652
Valor Total: R$ 3.993,30 (três mil e novecentos e noventa e três reais
e trinta centavos)

LEIA-SE:
Valor Unitário: R$ 2,4650 QTDE: 1.620
Valor Total: R$ 3.993,30 (três mil e novecentos e noventa e três reais
e trinta centavos)

Vila Velha/ES, 08 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 110/2022

Processo nº 89622090
Pregão nº 132/2021

ARP nº 294/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP
Objeto: Aquisição: Crachá e Acessórios
Lote 001: Aquisição: Crachá em PVC
Valor Unitário: R$ 5,55 QTDE: 02 und.
Valor Total: R$ 11,10 (onze reais e dez centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento Fundação iNOVA
Capixaba – Matriz CNPJ 36.901.264/0001-63.

Vila Velha/ES, 08 de abril de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba